
 
Übersicht der Betreuungsangebote in Borghorst 

Kath. Kindergarten St. Martin * 
Sandweg 82, 48565 Steinfurt 
Leitung: Kerstin Fredrich 
Tel.: 02552 / 21 41 
E-Mail: kita.stmartin-steinfurt@bistum-muenster.de 
Verbundleitung: Yvonne Rademacher-Bunte 
Termin zur Besichtigung nach Absprache 

jfd-Kita Wunderland * 
Kapellenstr. 45, 48565 Steinfurt 
Leitung: Frau Heike Sommer-Strotmann 
Tel.: 02552 / 99 39 099 
E-Mail:kita.wunderland@jfd-rheine.de 
Teamleitung: Frau Beike 
Tag der offenen Tür:  
Samstag, 14.09.2019 ab 14.30 Uhr 

Kath. Kindergarten Adolf Kolping 
Bussardweg 4, 48565 Steinfurt-Borghorst 
Leitung: Mechthild Oskamp 
Tel.: 02552 / 62 585 
E-Mail: kita.adolfkolping-steinfurt@bistum-muenster.de 
Verbundleitung: Yvonne Rademacher-Bunte 
Termin zur Besichtigung nach Absprache 

Outlaw-Kita Kaiser-Karl-Straße * 
Kaiser-Karl-Str. 11,  48565 Steinfurt 
Leitung: Melina Jüngst 
Tel.: 02552 / 70 26 946 
E-Mail: kita.kaiserkarlstr@outlaw-ggmbh.de 
Internet: www.outlaw-ggmbh.de 
Tag der offenen Tür: Samstag, 12.10.2019 

Kath. Kindergarten St. Marien * 
Marienweg 38, 48565 Steinfurt 
Leitung: Frau Wenzel 
Tel.: 02552 / 24 11 
E-Mail: kita.stmarien-steinfurt@bistum-muenster.de 
Verbundleitung: Ansgar Kockmann 
Tag der offenen Tür:  
Sonntag, 29.09.2019 von 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr 

AWO-Familienzentrum Oranienring* 
Sauerbruchweg 25, 48565 Steinfurt 
Leitung: Anke Winter, Tel.: 02552 / 70 28 00 
E-Mail: a.winter@awo-msl-re.de 

Kath. Kindergarten St. Nikolaus 
Dumter Str. 113 d, 48565 Steinfurt 
Leitung: Frau Raulien 
Tel.: 02552 / 35 25 
E-Mail: kita.stnikolaus-steinfurt@bistum-muenster.de 
Verbundleitung: Ansgar Kockmann 
Termin zur Besichtigung nach Absprache 

AWO-Familienzentrum Kinderwelt * 
Schützenstr. 24, 48565 Steinfurt 
Leitung: Mike Leimert 
Tel.: 02552 / 62 863 
E-Mail: m.leimert@awo-msl-re.de 

Kath. Kindergarten St. Josef 
Pastoratsweg 6, 48565 Steinfurt 
Leitung: Simone Kaiser-Warmeling 
Tel.: 02552 / 34 45 
E-Mail: kita.stjosef-steinfurt@bistum-muenster.de 
Verbundleitung: Yvonne Rademacher-Bunte 
Termin zur Besichtigung nach Absprache 

Kindertagesstätte Spatzennest 
Am Böddingshof 17, 48565 Steinfurt 
Leitung: Dennis Bücker 
Tel.: 02552 / 73 21 
E-Mail: info@spatzennest-kita.de 
Tag der offenen Tür:  
Freitag, 18.10.2019 von 14:30 Uhr bis 16:00 Uhr 

Kindergarten Don Bosco 
Hangenkamp 13, 48565 Steinfurt 
Leitung: Vera Habscheidt 
Tel.: 02552 / 61 06 44 
E-Mail: habscheidt@caritasverband-steinfurt.de 
Tag der offenen Tür:  
Sonntag, 29.09.2019 von 15:00 Uhr bis 17:00 Uhr 

Eltern-Kind-Initiative Kinderland * 
Holtener Str. 1, 48565 Steinfurt 
Leitung: Stephan Teigeler 
Tel.: 02552 / 45 88 
E-Mail: kinderland-st@t-online.de 

Ev. Familienzentrum Arche Noah * 
Fürstenstr. 11, 48565 Steinfurt 
Leitung: Sabine Kortas  
Tel.: 02552 / 37 00 
E-Mail: fan@echt-evangelisch.de 

DRK-Kindertagesstätte Die Rappelkiste* 
Billunger Str. 22a, 48565 Steinfurt 
Leitung: Winfried Hemsing 
Tel.: 02552 / 20 16 
E-Mail: drk-rappelkiste@t-online.de 

jfd-Kita Zauberwelt * 
Hangenkamp 11, 48565 Steinfurt 
Leitung: Frau Wiening   Tel: 0178 / 81 88 580 
E-Mail: gaby.beike@jfd-rheine.de 
Teamleitung: Frau Beike 

 

Alle Einrichtungen bieten eine Betreuung für Kinder im Alter von 2-6 Jahren an. 
* Diese Einrichtungen bieten z.Zt. eine Betreuung für Kinder unter 2 Jahren an. 

 

Ansprechpartner Kindertagespflege | Diakonisches Werk 
Herr Rövemeier, Tel.: 02551 / 8637-156, E-Mail: roevemeier@dw-st.de 

 

Großtagespflege „die Eulenkinder“ 
Tag der offenen Tür: Freitag, 04.10.2019 ab 14:30 Uhr, Münsterstraße 18 in Borghorst. 

 

Ansprechpartnerin Elternbeiträge 
Stadt Steinfurt, Frau Krieger, Tel.: 02552 / 925-107, E-Mail: krieger@stadt-steinfurt.de 

 

Ansprechpartnerin Kreisjugendamt Steinfurt 
Doris Rehers, Tel.: 02551 / 69-2471, E-Mail: Doris.Rehers@kreis-steinfurt.de 
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